Протокол заседания Школьной ДУМЫ № 3
от 27 сентября 2022 года

Присутствовали –  30 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. План волонтерской деятельности на 2022-20023 год.
2. «Школа волонтера»: подготовка представителей думы к обучающим семинарам для 4-х классов.
3. Организация благотворительной акции добровольческого отряда школы «ЯрЛапа».
4. Распределение обязанностей членов ШР.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Добровольскую И.Р., заместителя директора по ВР, она ознакомила членов ШД с планом волонтёрской деятельности на 2022-2023 учебный год.
По второму вопросу слушали Сатайкину А. С., педагога-организатора о подготовке представителей ШР к обучающим семинарам в 4-х классах по основам волонтерской деятельности.
По третьему вопросу слушали Турлайс Софью, руководителя школьного добровольческого отряда «ЯрЛапа» об организации благотворительной акции по сбору кормов, лежанок и поводков для бездомных животных приюта «Вита». Она ознакомила членов ШД с графиков посещения приюта и выгула собак.
По четвертому вопросу слушали Сатайкину А. С., педагога-организатора о структуре ШР и обязанностях членов ШД.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять в работу План волонтерской деятельности на 2022-20023 год (единогласно).
2. Организовать подготовку презентации и раздаточного материала для учащихся 4-х классов волонтерам-наставникам, членам ШР.
3. Провести в школе в ноябре 2022 года благотворительную акцию по сбору кормов, лежанок и поводков для бездомных животных приюта «Вита».

[bookmark: _GoBack]

Секретарь	                                                          Алёшина Дарья